РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 октября 2017 года                   п. Уховский
№58
«Об общественном обсуждении и предложениях по проекту муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (приложение 1).
2. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы общественных территорий Уховского муниципального образования, подлежащих благоустройству (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в издании «Муниципальный вестник», обнародовать на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Уховского

сельского поселения

 В.К. Дроздов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Уховского сельского поселения

от 04.10.2017г. №58
Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
1. Настоящий Порядок устанавливает Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее - Программа).
2. В обсуждении проекта принимают участие граждане достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Уховского муниципального образования и организации, зарегистрированные на территории Уховского муниципального образования.

3. Общественные обсуждения проекта Программы проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений Уховского муниципального образования о разработанном проекте Программы;

- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений Уховского муниципального образования о разработанном проекте Программы.

4. Общественное обсуждение проекта Программы организуется и проводится администрацией Уховского сельского поселения.

5. Общественное обсуждение проекта Программы проводится в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же осуществление контроля реализации Программы после её утверждения возлагается на Комиссию по благоустройству Уховского муниципального образования.

7. При размещении проекта Программы публикуется следующая информация:

- Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

- Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения.

- Электронный адрес ответственного исполнителя муниципальной программы для направления замечаний и предложений к проекту Программы.

8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту Программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения.

В противном случае замечания (предложения) к проекту Программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

9. Комиссия по благоустройству рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) администрация Уховского сельского поселения дорабатывает проект Программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остаётся без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения проекта Программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта Программы формируются администрацией Уховского сельского поселения в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку. Итоговый документ (протокол) в течение трёх рабочих дней подлежит размещению на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения.

Глава Уховского

сельского поселения

 В.К. Дроздов

Приложение №1

К Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы

Обсуждение проекта муниципальной программы
 «_________________» _____________________________
(наименование ответственного исполнителя муниципальной программы, электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы)
 предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы «______________________».

Ознакомиться с проектом документа можно на сайте администрации Уховского сельского поселения http://adm-uhovo.ru/ в разделе Деятельность/Градостроительная деятельность.
Общественное обсуждение проводится с __________г. до ___________г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: _________________________
(электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы),
 тел. _____________
(контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы).

Приложение №2
К Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

Протокол № ___

по итогам общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «________________»

_____________ (дата)

п. Уховский
В соответствии с требованиями постановления администрации Уховского сельского поселения от «___» _________ 20__ № __ «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» ___________________________________

(наименование ответственного исполнителя муниципальной программы)

было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы «________________».

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «________________» поступили следующие замечания и предложения:

1.

2.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «________________» замечаний и предложений в ___________________________________________________________________

(наименование ответственного исполнителя муниципальной программы)
не поступало.

Протокол вел

___________
(подпись)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Уховского сельского поселения

от 04.10.2017г. №58
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы общественных территорий Уховского муниципального образования, подлежащих благоустройству
1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы общественных территорий Уховского муниципального образования, подлежащих благоустройству (далее - Порядок), разработан в целях формирования современной городской инфраструктуры на территории Уховского муниципального образования (далее - Поселение) путем благоустройства общественных территорий Поселения (далее - общественные территории) и определяет порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций по включению общественной территории, на которой планируется благоустройство, в муниципальную программу Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее - предложения).
2. В соответствии с пунктом 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169, под общественными территориями понимаются территории муниципальных образований соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).
3. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству (далее - перечень), формируется с учетом представленных гражданами и организациями (далее - заявители) предложений, отобранных по результатам общественного обсуждения комиссией по благоустройству Уховского муниципального образования (далее - комиссия).
4. Общественное обсуждение осуществляется комиссией в форме открытого голосования путем оценки предложений в соответствии с настоящим Порядком.
5. Уведомление, включающее срок приема предложений, адрес для направления предложений и контактные данные, подлежит размещению на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения http://adm-uhovo.ru/.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с положением о комиссии по благоустройству, утвержденным постановлением администрации Уховского сельского поселения.
7. По результатам оценки предложений комиссией утверждается перечень.

8. Предложения и прилагаемые к ним материалы с пометкой "Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы подаются заявителями на бумажном носителе в администрацию Уховского сельского поселения (далее - администрация) по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. Комсомольская, дом 6А (время работы:  с 09-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00), либо в электронной форме на электронный адрес администрации uhovo-adm@yandex.ru, с последующим предоставлением оригиналов документов.
В предложениях указываются:
- местоположение общественной территории;
- перечень работ, предлагаемых к выполнению на общественной территории, включающий, в том числе, сведения о размещении оборудования, материальных объектов и образцов элементов благоустройства;
- информация по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;
- информация, графические материалы, содержащие изображения предлагаемого благоустройства (чертежи, фото, видео, рисунки и т.д.);
- проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.
9. Администрация:
- регистрирует предложения;
- формирует список общественных территорий, подлежащих включению в перечень;
- определяет объёмы и стоимость подлежащих выполнению работ по благоустройству;
- направляет сформированный список общественных территорий вместе с подготовленной документацией в комиссию для организации общественного обсуждения.
10. Комиссия в целях включения общественной территории в перечень:
- руководствуется при рассмотрении предложений критериями оценки общественных территорий, установленными пунктом 11 настоящего Порядка;
- формирует перечень общественных территорий с учетом соответствия суммы запрашиваемых на организацию благоустройства средств, планируемому объему субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Иркутской области, а также за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год.
11. При отборе общественных территорий учитываются следующие критерии оценки:
- наиболее посещаемые общественные территории;
- соответствие общественной территории градостроительной документации, в части ее функционального зонирования - Правилам землепользования и застройки Уховского муниципального образования;
- возможность реализации проекта благоустройства в полном объеме в текущем году.
12. Каждое поступившее предложение оценивается комиссией с учетом критериев оценки, указанных в пункте 11 настоящего Порядка.
Решение о включении общественной территории в перечень по каждой общественной территории принимается путем открытого голосования членов комиссии, присутствующих на заседании. Такое решение считается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов комиссии, принявших участие в голосовании. При равенстве голосов, поданных за и против принятия решения, голос председателя комиссии является решающим.
13. Протокол оценки подписывается членами комиссии, принявшими участие в заседании, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения http://adm-uhovo.ru/ в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола оценки.
14. Протокол оценки составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в комиссии, а второй направляется в администрацию для включения в проект муниципальной программы.
Глава Уховского

сельского поселения

 В.К. Дроздов